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سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
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سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

رصد بیماری های حاد 
تنفسی در کشور

قباد مــرادی، رئیــس مرکــز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، با بیان 
اینکــه بیماری هــای حاد تنفســی به طور 
معمــول بــا علائم مشــابه شــامل تب، 
بدن درد، گلودرد، ســرفه و ... بروز می کنند، 
اظهار کرد: تشخیص قطعی این بیماری ها 
در صورت انجام آزمایش امکان پذیر است. 
بنابراین، رصــد روند وضعیت بیماری های 
حاد تنفسی در کشور از طریق نظام مراقبت 
خاصی به نام «نظــام مراقبت دیده ور» در 
پایگاه های منتخب دیده بان انجام می شود.
 بر اســاس داده های این نظام مراقبت، 
در حال حاضر با توجه به شــروع فصل سرد 
سال و سیر طبیعی افزایش بروز بیماری های 
حاد تنفســی، بیماری های کرونا و آنفلوانزا 
با شــیب ملایم در  حــال افزایش اســت و 
بر این اســاس، بحث ورود بــه پیک و موج  
فعلا مطرح نیست. او درباره روند وضعیت 
آنفلوانزا و پیک های این بیماری توضیح داد: 
به منظور بررســی رونــد آنفلوانزا، فعالیت 
بیمــاری به طور هفتگی در کشــور و جهان 
رصد می شــود. بر  اســاس تجربه تا قبل از 
پاندمی کوویــد ۱۹، موج آنفلوانزا در آبان ماه 
شروع می شــد. در زمان پاندمی کووید ۱۹ به 
علت رعایت پروتکل های بهداشــتی توسط 
مردم مانند اســتفاده از ماسک و جداسازی 
اجتماعی و همچنین افزایش فعالیت سایر 
ویروس های تنفسی (کووید ۱۹)، میزان بروز 
آنفلوانــزا در جهــان و همچنین کشــور ما 
کاهــش یافت و پــس از پاندمی، طبیعتا به 
 تدریج میزان بــروز آنفلوانزا افزایش یافته و 
به ســطح قبل از پاندمی کووید ۱۹ بازگشته 
است. رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت ادامه  داد: ســال گذشته، 
فعالیت آنفلوانزا در برخی کشــورها مانند 
استرالیا و ایران زودتر از زمان معمول آن که  
مهرماه است، افزایش یافت و در آبان  ۱۴۰۲ 
با پیک این بیماری مواجه شدیم و سپس در 
بهمن ۱۴۰۲ موج کوچک تری از بیماری رخ 
داد و پــس از آن  رونــدی نزولی را طی کرد. 
او همچنین با اشــاره بــه تعطیلات نوروزی 
و افزایش ســفرها خاطرنشــان  کرد: البته با 
توجه به ســفرهای نوروزی و سردی هوا در 
برخی مناطق کشــور، معمولا فعالیت این 
بیماری در سطح پایینی تا اردیبهشت   ادامه 

می یابد و سپس به حد پایه بازمی گردد.
 از ابتــدای ســال جاری تا کنــون هنوز 
وارد مــوج آنفلوانزا نشــده ایم. به  تدریج 
انتظار می رود در فصل پاییز و زمســتان، با 
افزایش مــوارد بیمــاری آنفلوانزا مواجه 
شــویم. او دربــاره هم پوشــانی ویــروس 
آنفلوانــزا بــا ویروس های در گــردش از 
خانواده اُمیکرون کرونا گفت: هم پوشــانی 
و فعالیت ویروس های کووید ۱۹ (خانواده 
امیکرون) بــا ویروس آنفلوانــزا، به دلیل 
تحمیل بار مضاعف به سیســتم بهداشتی 
درمانی کشــور از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در حال حاضر، فعالیت ویروس کرونا 
(خانــواده امیکــرون) در جهان و کشــور، 

غالب و بیشتر از آنفلوانزا ست. 

خبر گزارش خبری

چهار ســال از آغاز رســیدگی بــه پرونده کیوان-الف گذشــته اســت. او 
دانش آموخته دانشــگاه تهران در رشته باستان شناسی است و در این سال ها 
به اتهام تجاوز به چندین زن در زندان به سر می برد. ماجرای کیوان از اواسط 
ســال ۱۳۹۹ و با به  راه افتادن موج گســترده  افشــاگری های آزارهای جنسی 
شــروع شد. همان موقع حداقل پنج نفر از قربانیان او با عنوان اتهامی تجاوز 
به عنف از او شــکایت کردند. رســیدگی به پرونده او در دو بخش به جریان 
افتاد. اعلام شــد کــه عنوان اتهامی «افســاد فــی الارض» در دادگاه انقلاب 

رســیدگی خواهد شد و رسیدگی به اتهام زنای به عنف که همان شکایت قربانیان او است، در 
دادگاه کیفری یک بررسی می شود.

ســال ۱۴۰۲ قوه قضائیــه اعلام کرد او از اتهام افســاد فی الارض تبرئه شــده و پرونده او 
درباره اتهام تجاوز به عنف به دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شده است. شیما قوشه، 
وکیل شــاکیان کیوان، درباره روند رسیدگی به این پرونده و علت طولانی شدن آن به «شرق» 
می گوید: «مرجع صلاحیت برای رســیدگی به این عنوان اتهامــی دادگاه کیفری یک بود، اما 
پرونده هیچ وقت به آنجا نرفته بود. اصل پرونده در دیوان بود. همچنین «ســی دی »هایی که 
حــاوی عکس و فیلم هایی بود که او از قربانیانــش گرفته بود، در ضمیمه پرونده اصلی بود 
و کپی یا نســخه دیگری از آنها به دادگاه کیفری یک نرســیده بود. خلاصه اینکه در چند ماه 
اخیر پرونده و سی دی ها به دادگاه کیفری یک برگشته اما اعلام شد که سی دی ها قفل دارد و 
قابل مشاهده نبوده است. گفتم این سی دی ها از طرف پلیس امنیت به عنوان ضابط پرونده از 
موبایل و لپ تاپ ایشان تهیه شده و در جلسه رسیدگی دادگاه انقلاب شعبه ۲۸ هم مشاهده 

شده اســت. اینکه الان عنوان می کنید قفل است، 
عجیب است».

جلســه ای که به تازگی برگزار شــده، جلســه 
مواجهه حضوری بوده اســت. این وکیل می گوید: 
«متهم برای اولین بار در این جلســه تفهیم اتهام 
شــد، اما او کلا همه چیز را انــکار کرد. پیش از این 
درباره برخی شکات می گفت که سطحی از ارتباط 
را بــا آنها داشــته ولی با رضایت خــود آنها بوده 
اســت. اما در این جلســه کلا منکر هر نوع رابطه 
با آنها شــد و گفــت من حتی به آنها دســت هم 
نــزده ام. یک نفر از شــکات را هم از ابتدا گفته بود 
که اصلا نمی شناسد و هنوز هم روی حرفش بود. 
یک لایحه تکمیلی نوشتم و توضیح دادم که چنین 

ادعایی نمی تواند درست باشد».
او درباره وثیقه تعیین شده برای کیوان می گوید: 
«طبــق قانون مدت زمــان بازداشــت موقت برای 
جرائمــی که می توانــد مجازات اعــدام به همراه 

داشته باشد، حداکثر دو سال است. زمانی که پرونده ایشان به عنوان شعبه هم عرض به شعبه 
۲۹ دادگاه انقلاب برگشــت، در آنجا قرار بازداشت او به ۳۰۰ میلیارد وثیقه تبدیل شد. در واقع 
به دلیل عجز در تودیع وثیقه همچنان در بازداشــت باقی مانده بود. این بار در دادگاه کیفری 
یــک به مبلــغ وثیقه اعتراض کردند و مبلغ ۳۰۰ میلیارد به ۳۰ میلیــارد تغییر کرد. اما باز هم 
توان پرداخت نداشتند و همچنان در بازداشت است. البته به این هم باز اعتراض کردند و باید 

به این اعتراض رسیدگی شود».
چون ســی دی ها باز نشــده بود، آخرین دفاع گرفته نشده و به گفته وکیل شاکیان دست کم 
یک جلســه دیگر برای آخرین دفاع احضار خواهد شــد. بعد پرونده می رود برای رسیدگی. در 

دادگاه کیفری یک هنوز رسیدگی انجام نشده است.
به گفته قوشــه چون مستندات یک نسخه بود و دو مرجع به این پرونده رسیدگی می کرده، 
این روند طولانی شده است: «اظهارات این فرد خیلی ضدونقیض است، اما باید در نظر داشته 
باشــیم که در این جرائم، مشــکل قضائی نیست و تقنینی اســت. درواقع قانون گذار مجازات 
مشــخصی را پیش بینی کرده، برای راه های اثبات ادعا هم مــواردی را پیش بینی کرده اما در 
نهایت بحث علم قاضی مطرح اســت. قاضی می تواند با ادله و قرائن به علم برســد و حکم 
دهد. وقتی بحث اعدام در میان اســت، طبیعی اســت که احتیاط بیشتری صرف شود. بحث 

اعدام داستان را سخت می کند و این نگرانی حتی در میان شاکیان پرونده هم وجود دارد».

روایت شاکیان پرونده
طولانی شدن روند رســیدگی به این پرونده شاکیان را خسته کرده است. یکی از شاکیان به 
«شــرق» می گوید: «روند دادرســی پرونده خیلی پیچیده تر از آنی بود که من خودم فکرش را 
می کردم. علتش هم رسیدگی سه ساله پرونده در دادگاه انقلاب برای رسیدگی به اتهام افساد 
فی الارض بود. در این مدت پنج، شــش بار ما احضار شدیم اما هیچ چیزی از ما نمی پرسیدند 
و فقط می گفتند اظهارات تان را بنویســید. هرکدام از ما از شهری می رفتیم، هر بار کلی هزینه 

رفت وآمدمان می شد. آن قدر هر بار تحت فشار بودیم که حتی یک بار داشتم 
از ادامه دادرسی پشیمان می  شدم».

او از ســال گذشــته که دادگاه کیفری آنها را احضار کرده بود، یاد می کند: 
«رفتارشــان جوری بود که انگار از ابتدا باید شــکایت می  کردیم. هیچ چیزی 
از پرونده نمی دانســتند. حتی برخوردشــان از پلیس امنیت که روز اول رفته 
بودیم، خیلی بدتر بود. به وضوح می پرســند چرا رفتید خانه یک مرد غریبه؟ 
خلاصه ســال پیش اظهارات مان را ارائه دادیــم، تمام این مدت در بی خبری 
کامل بودیم تــا اینکه دو هفته پیش برایمان ابلاغیه آمد که برای مواجهه حضوری به دادگاه 
برویم. به قدری این پرونده طولانی شده بود که برخی از شاکیان دیگر در ایران نیستند، از چهار 

نفری که در ایران هستند  هم فقط دو نفر از ما در دادگاه حاضر شدیم».
او از حال وهــوای شــخصی خودش می گویــد: «حــال و روز من در این مــدت خیلی بد 
بــود. در این چهار ســال اتفاق های زیادی در زندگــی ام افتاد. بار آخر دلم نمی خواســت به 
دادگاه بروم و واقعا امیدی به رســیدگی نداشــتم، اما رفتم و فشــار زیادی متحمل شــدم. از 
قبل می دانســتم که با این آدم مواجهه حضوری داریم امــا وضعیت روحی و روانی ام خیلی 
به هــم ریخته بود. کمردرد عصبی شــدیدی گرفته بودم. در کشــمکش ایــن بودم که اصلا 
بروم یا نه. تهش تصمیم گرفتم بروم. ۱۲ شــب راه افتادم به ســمت تهران، شــب نخوابیده 
بودم، چهار، پنج ســاعت رانندگی کرده بودم، درد داشــتم، عصبی بــودم و به زور آرام بخش 
توانســتم روی پــا بایســتم. جو دادگاه خیلی متشــنج بــود و مواجهه حضــوری هم تجربه

 خیلی بدی بود».

پشیمان نبود!
او ادامه می دهد: «چهار ســال این آدم را توی 
لباس زندان دیده بودم. هر بار با لبخند تمسخرآمیز 
یــا حقیرآمیز نگاه مان می کرد، بدون ســرافکندگی 
یا پشــیمانی. البته من هم انتظار نداشــتم جلوی 
قاضی همه چیــز را گردن بگیرد. بــا وجود اینکه 
ایــن بار بــه او گفته بودنــد که اگر اعتــراف کند و 
دروغ نگوید، تخفیفی شــامل حالش می شود. اما 
می دانیــم که چنین چیزی ممکن نیســت و اگر به 
جرمش اعتراف کند، به منزله این اســت که بگوید 
مــن را اعــدام کنید! تا جایی که مــن می دانم  هم 
در قانــون جایی برای پشــیمانی از چنین جرائمی 
پیش بینی نشده است. این فشار مضاعفی است که 
روی ما هم به عنوان شــاکی هست. از اول دغدغه 
اعدام او را داشتیم، چون اعدام او چیزی را برای ما 
جبران نمی کند و ممکن اســت که باری هم به ما 
تحمیــل کنــد. بنابرایــن مــن انتظار نداشــتم همــه چیز را گــردن بگیــرد. طبیعتــا او هم 
می خواســت از خــودش محافظت کنــد. امــا در آن لحظاتی که مــا با هم روبه رو شــدیم 
و قاضــی هم نبــود، هیــچ رفتاری نشــان نداد که حتــی دل مان به حال او بســوزد. ســال 
۹۶ ایــن اتفــاق برای مــن افتاد و عمر من رفــت و هزار اتفــاق دیگر در زندگــی ام افتاده که 
همــه تحــت تأثیر این موضوع بوده اســت، امــا من هیچ چیــزی مبنی بر پشــیمانی در این

 آدم ندیدم».
او از سردرگمی این روزهایش می گوید: «وقتی منکر این اتفاق می شود، واقعا نمی فهمم در 
ذهن خودش مطمئن است که این کارها را نکرده یا صرفا دارد دروغ می گوید. دلم می خواست 
یک بار بدون اینکه از اعدام بترســد، بتوانم با او حرف بزنم و بپرســم تو فهمیدی که چه کار 
کرده ای یا نه؟ به این معنی که اگر دوباره آزادی ات را به دست بیاوری، با آدم های دیگر هم این 
کار را می کنی یا نه؟ چیزی که من می دیدم، دست و پا زدنش بود، عصبی شده بود و به دیگران 

تهمت می زد تا از خودش دفاع کند».
این زن می گوید که کیوان به هر کدام از شــاکیان به نحوی آسیب زده است: «در این سال ها 
تمام تصمیمات اساســی زندگی ما تحت الشــعاع این اتفاق قرار گرفت. همیشــه یک ســری 
اضطراب و ناراحتی روحی و حتی گاهی جســمی همراه  ما  بود و هست. دلم می خواست این 
اشــتباه را می پذیرفت و درصدد عذرخواهی برمی آمد و به عملی محکوم می شد که هم برای 
خودش تنبیه باشــد و هم برای آدم های دیگر نفعی داشته باشد. من که قانون گذار نیستم اما 
فکر می کنم در این شرایط است که می توانم آرام شوم. از این نظر امیدی ندارم اما به قدری در 
فشــار هستم که الان فقط می خواهم اثبات کنم شکایتم واقعی است و راست می گویم. چون 

مدرکی که دادگاه بگوید با استناد به این می توانیم مطمئن باشیم که این مرد به تو 
تجاوز کرده، وجود ندارد. صرفا جزئیات خانه این آدم یادم است و در کنار اظهارات 
دیگر افراد شــاید قاضی به این علم برسد که حرف من درست است. در واقع پنج 

روایت را به عنوان تکه های یک پازل مشترک در نظر بگیرد».

ساماندهی حقوق کارکنان نظام سلامت
ایرنا: ساماندهی وضعیت شغلی و معیشتی پرستاران، رزیدنت ها یا همان 
دســتیاران پزشــکی و افزایش هشــت برابری دریافتی آنها که خط مقدم 
مواجهه با بیماران در مراکز آموزشی و درمانی هستند و بار اصلی بیمارستان ها بر 
دوش آنهاست، حائز اهمیت است. از آنجایی که پزشکی شغلی است که جوانان 
نخبه با رؤیای شیرین پوشیدن لباس سپید، عزت و احترام در بین مردم و زندگی با 
درآمد مناسب و آینده ای روشن انتخاب می کنند، بسیاری از پزشکان جوان پس از 
۱۳ سال رنج و تحصیل شبانه روزی آن را مربوط به گذشته می دانند و می گویند این 
عرصه دچار فرازونشیب بیشتری شده است. رزیدنت ها یا همان دستیاران پزشکی 
خط مقدم مواجهه با بیماران در بیمارســتان های آموزشی-درمانی هستند و در 
عمل می توان گفت که بار اصلی بیمارســتان ها بر دوش آنهاست. افرادی که در 
تعهدات اجباری که می دهند هم کاملا باید تحت اختیار دانشــگاه علوم پزشکی 
محل تحصیل باشند و حتی در طول این دوره حق تأسیس و اداره مطب خصوصی 
یا درمانگاه را ندارند. دوره  رزیدنتی در رشته های مختلف متفاوت است و چهار تا 
پنج ســال به طول می انجامد. به طور مثال، دوره رزیدنتی برای رشته هایی مانند 
ارتوپدی، داخلی و جراحی، چهار سال است. این رزیدنت ها به بیمارانی در حوزه 
تخصص خود و زیر نظر اســتادان یا سال  بالایی ها  رسیدگی می کنند. در بسیاری از 
بیمارستان های آموزشی-درمانی خبری از استاد نیست و سلسله مراتب نهایتا به 
رزیدنت ســال بالایی می رســد. بنابراین رزیدنت پزشکی اســت که دوره پزشکی 
عمومــی خود را تمــام کرده و دوره تخصــص خود را می گذرانــد. همچنین به 
پزشکانی که متخصص شــده  و در  حال گذراندن دوره فوق تخصصی هستند نیز 
فلوشیپ گفته می شود. انترن نیز دانشجوی مراحل پایانی پزشکی عمومی است 
که می تواند زیر نظر اســتاد یا متخصص در بیمارســتان ها  طبابــت کند و بعد از 
گذراندن این دوره عملی که ۱۸ ماه اســت، فارغ التحصیل محســوب می شــود. 
بنابراین ۱۸ ماه پایانی دوره هفت ســاله پزشکی، دوره انترنی است. پیش از آن نیز 
به دانشجویان پزشــکی که یک سال در بیمارستان حضور دارند  اما اجازه طبابت 
ندارند، استاجر گفته می شود. دریافتی رزیدنت ها یک بار در سال ۱۴۰۰ از حدود سه  
میلیون تومان به شــش  میلیون تومان رسید و در سال ۱۴۰۱ افزایشی نداشت و در 
سال ۱۴۰۲ از مبلغ شش  میلیون تومان به هشت  میلیون تومان رسید. ولی آیا همه 
مشــکل این پزشکان جوان که مشغول گذراندن دوره تخصص هستند،  هزینه کم 
حق الزحمه و فشار کاری اســت؟ محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، به تازگی از افزایش حقوق دستیاران و کارورزان پزشکی از ابتدای 
مهر ماه ســال جاری خبر داده و گفته است: افزایش حقوق دستیاران و کارورزان 
پزشکی متأهل نسبت به مجردها بیشتر است. پس از افزایش حقوق دستیاران و 
کارورزان، حقوق این افراد در برخی از رشــته های تخصصی و فوق تخصصی به 
۲۵ میلیون تومان رســیده اســت. افزایــش حقوق کنونی دســتیاران و کارورزان 

پزشکی، یک افزایش قابل  توجه است. 
او درباره وضعیت اضافه حقوق دستیاران و کارورزان پزشکی مجرد گفت: دریافتی 
دســتیاران پزشــکی با افزایش حقوق، حدود ۱۹ میلیون تومان اســت. همچنین 
دریافتــی کارورزان مجرد نیز حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته  اســت. افزایش 
۳۰ تا ۴۰ درصدی حقوق کارورزان پزشــکی منوط به تأهل یا مجرد بودن آنها ست. 
ظفرقندی همچنیــن درباره پرداخت مطالبات پرســتاران که از ابتدای تشــکیل 
دولت چهاردهم مورد توجه شــخص رئیس جمهور و وزیر بهداشت قرار گرفت، 
چنین گفت: جمع مطالبات پرستاران حدود ۷.۵ هزار میلیارد تومان است که این 
موضوع با آقای دکتر پزشــکیان و آقای دکتر عارف مطرح و مصوب شده که تمام 
حق وحقوق و مطالباتشــان در اسرع وقت پرداخت شود. او تأکید کرد: باید سعی 
کنیم  حق وحقوق پرســتاران مثل میزان پرداختی بــه اضافه کار افزایش پیدا کند. 
این افزایش طبیعتا باید محاســبه و پرداخت شود  ولی همه مطالبات قبلی آنها 
پرداخت می شــود. یعنی بحث اضافه حقوق مربوط به آینده اســت و منافاتی با 
پرداخت حق وحقوق فعلی آنها ندارد. ابوالفضل باقری فرد، معاون آموزشی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی  نیز در این باره اظهار کرد: دریافتی دستیاران 
تخصصی و فوق تخصصی، دانشجویان پزشکی و کارورزان علوم پزشکی با هدف 
افزایش انگیزه آنان هشــت برابر شــد. او افزود: برخی از مناطق کشــور با کمبود 
پزشــکان متخصص بالینی روبه رو اســت و بر همین اســاس انگیزه دانشجویان 
پزشــکی در رشــته عمومی و دســتیاری باید برای ادامه تحصیل افزایش یابد و 
اعطای برخی از تســهیلات در دوره دســتیاری تخصصی، عامل افزایش انگیزه و 
کسب مهارت به شمار می رود. باقری فرد دوره دستیاری را دوره ای سخت خواند و 
تصریح کرد: پزشکان در این دوره باید به صورت تمام وقت در اختیار باشند و دولت 
نیز با افزایش حق الزحمه دوره دســتیاری، تأمین معیشت آنان را مورد توجه قرار 
داد که در افزایش انگیزه آنان اثرگذار بوده است. احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان 
نظام پرستاری نیز درباره مطالبات پرستاران گفته است: افزایش مبلغ اضافه کاری 
پرســتاران یک اقدام فوری و ضروری اســت. اگر مبلغ اضافه کاری منطقی شود، 

پرستاران انگیزه بیشتری برای حضور در بیمارستان پیدا می کنند. 

گزارش «شرق» از آخرین وضعیت پرونده کیوان-الف به اتهام تجاوز به عنف در گفت وگو با شاکیان و وکیل آنها

آخرین وضعیت پرونده کیوان-الف

مریم لطفی

ادامـه در 
صفحه

۱۰


